АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2023 № 1390-п

г. Ступино

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Ступино
Московской области от 24.12.2018 № 4816-п
«О создании штаба гражданской обороны и
образовании спасательных служб обеспечения
мероприятий гражданской  обороны
городского округа Ступино Московской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

Постановлением  Губернатора   Московской области  от 26.12.2016  № 578-ПГ  «Об

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

Московской области», связи с кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино

Московской области от 24.12.2018 № 4816-п «О создании штаба гражданской

обороны и образовании спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской

обороны городского округа Ступино Московской области» (далее – Постановление)

следующие изменения:

           1.1. Приложение №1 к Постановлению изложить в редакции согласно

приложению 1  к  настоящему постановлению.

           1.2. Приложение №2 к Постановлению изложить в редакции согласно

приложению 2  к  настоящему постановлению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

 Глава городского округа Ступино
 Московской области                           С.Г. Мужальских

                                                  Приложение 1
                             к постановлению администрации
                   городского округа Ступино
                   Московской области
                  от 13.04.2023 № 1390-п

                                                      «Приложение №1

                   к постановлению администрации
                   городского округа Ступино
                   Московской области
                  от 24.12.2018  № 4816-п

Состав штаба гражданской обороны

городского округа Ступино Московской области

          1. Руководитель штаба гражданской обороны

           2. Руководитель спасательной службы связи и оповещения,

автотранспортного и дорожно-мостового обеспечения и обеспечения горюче-

смазочными материалами.

           3. Руководитель спасательной службы охраны общественного порядка

           4. Руководитель спасательной противопожарной службы.

           5. Руководитель спасательной службы коммунально-технической,

энергообеспечения и светомаскировки, убежищ и укрытий.

           6. Руководитель спасательной медицинской службы.

           7. Руководитель спасательной службы торговли, питания и бытовых услуг.

           8. Руководитель спасательной службы гражданской обороны по захоронению

трупов людей и животных в военное и мирное время городского округа Ступино

Московской области.

9. Руководитель спасательной службы защиты культурных ценностей.

           10. Председатель эвакуационной комиссии городского округа Ступино

Московской области.

           11. Председатель комиссии по повышению устойчивого функционирования

объектов экономики городского округа Ступино Московской области.

           12. Начальник управления правовой и кадровой работы администрации

городского округа Ступино Московской области.

           13.  Начальник управления образования администрации городского округа

Ступино Московской области.

           14. Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской

области - председатель  комитета культуры  и молодежной политики.

           15. Начальник отдела по гражданской обороне и защите населения от

чрезвычайных ситуаций  администрации городского округа Ступино Московской

области.

           16. Председатель комитета физической культуры и спорта администрации

городского округа Ступино Московской области.

           17. Начальник отдела мобилизационной работы администрации городского

округа Ступино Московской области

           18. Начальник отдела территориальной безопасности администрации

городского округа Ступино Московской области

           19. Начальник МКУ «Спасательная служба» городского округа Ступино

Московской области.

         ».

                                                  Приложение 2
                             к постановлению администрации
                   городского округа Ступино
                   Московской области
                  от 13.04.2023 № 1390-п

                                                      «Приложение №2

                   к постановлению администрации
                   городского округа Ступино
                   Московской области
                  от 24.12.2018  № 4816-п

Перечень

спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны

городского округа Ступино

№

п/п

Наименование службы

Руководитель службы

Примечание

1.

Служба связи и

оповещения,

автотранспортного и

дорожно-мостового

обеспечения и

обеспечения горюче-

смазочными

материалами

Управление автодорог,

транспорта и связи

администрации городского

округа Ступино Московской

области

Кузьмин Александр Сергеевич

2.

Служба охраны

общественного порядка

Начальник  ОМВД России по

городскому округу Ступино

Московской области

Чекаленкин Олег Анатольевич

по

согласованию

3.

Противопожарная

служба

Начальник  31 ПСО ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Московской

области

Бахарев Дмитрий Владимирович

Начальник территориального

управления №13 ГКУ МО

«Мособлпожспас»

Тимофеев Игорь Владимирович

по

согласованию

4.

Служба коммунально-

техническая,

энергообеспечения и

светомаскировки,

убежищ и укрытий

Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

администрации городского

округа Ступино Московской

области

Клюкина Юлия Александровна

5.

Медицинская служба

Отдел содействия социальной
защите и здравоохранению
администрации городского
округа Ступино Московской
области

Бегинина Светлана Геннадьевна

6.

Служба торговли,

питания и бытовых

услуг

 Управление потребительского
рынка, рекламы и развития
сельского хозяйства
администрации городского
округа Ступино Московской
области

Лопушанская
Наталия  Андреевна

7.

Служба защиты

культурных ценностей

Председатель комитета по

управлению имуществом

администрации городского

округа Ступино Московской

области

Липов Роман Владимирович

8.

Спасательная служба

гражданской обороны

по срочному

захоронения трупов

людей и животных в

военное и мирное

время городского округа

Ступино Московской

области

Начальник сектора «ритуальных

услуг» отдела территориальной

безопасности администрации

городского округа Ступино

Московской области

Осипова Марина Владимировна